
様式第１号 

平成２５年度春季地域医療実習実施計画書 

（地区：浜田圏域） 

 

１ 実 施 機 関  島根県浜田保健所  

            （担当：医事・難病支援課  職・氏名 企画員 周藤 久） 

２ 実 施 年 月 日  平成２６年 ２月２５日（火） ～ ２月２７日（木） 

３ 実 習 協 力 機 関  独立行政法人国立病院機構 浜田医療センター 

            島根県済生会江津総合病院 

            浜田市国民健康保険診療所（波佐診療所、弥栄診療所） 

４ 宿 泊 場 所  浜田ワシントンホテルプラザ（浜田市黒川町） 

５ 募 集 人 数  最大４名 

６ 実 習 内 容  浜田圏域における地域医療・保健・福祉体制について 

７ 実習スケジュール （別紙参照） 

 ２月２５日（火）  ２月２６日（水）  ２月２７日（木） 

 (時間) 

  

8:40 

  

 

10:00 

 

 

 

16:00 

 

 

17:00 

 （内容等） 

 

浜田保健所集合 

ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ後、出発 

 

浜田市国保診療所での実習 

Ａ班：波佐診療所（２名） 

Ｂ班：弥栄診療所（２名） 

 

実習終了（ホテルへ直行） 

 

 

チェックイン 

 (時間) 

 

8:40 

 

 

9:30 

 

 

 

15:30 

16:00 

 （内容等） 

 

浜田医療センターに集合 

 

 

浜田医療センターでの実習 

浜田医療センター（４名） 

 

 

病院実習終了 

保健所長講話（１時間程度） 

 

各自ホテルへ 

 

 (時間) 

 

8:40 

 

 

9:30 

 

 

 

16:00 

 

（内容等） 

各自、ﾁｪｯｸｱｳﾄ 

ホテルを出発 

 

 

済生会江津総合病院での実習 

 済生会江津総合病院（４名） 

 

 

実習終了 

各自、江津駅へ移動 

16:57江津発→17:47出雲市着 

（スーパーまつかぜ12号） 

 

８ 実習に必要な経費（謝金の必要な医療機関、学生が予め準備する金額等） 

  実習中の食事代、旅費（特急列車往復、路線バス）、宿泊費（一泊７千円前後） 

９ 実習のセールスポイント（200字以内） 

  急性期医療、地域に密着した医療の現場を体験し、意見交換を行うことにより、浜田圏域における 

  各機関の取り組み、役割、医療連携について理解を深めていただくプログラムです。 

10 その他（特記事項） 

  人数制限：国保診療所（１施設２名/日） 


